

# 見積データに単価表にない規格が入力されていた場合

「見積総括表示」において、見積施工単価を簡易修正することができます。

ここでは例としてNo.1 給水管/配管の仕様に 300A × 65mm なる規格のデータが入力されていたとします。

単価マスターでは各サイズ保温厚が 65mm までしか登録されていなく、数量入力時も単価金額を入力していなかったとします。

この場合、集計表では数値記載場所が赤下地となります。

- 1) 集計画面左下表示の「見積単価の簡易修正」①にチェックマークを入れると、「簡易修正」②が表示されますので、入力箇所を指示リンク③した後、数値を入力すると単価入力ができます。④

※ この機能は、単価既入力の箇所でも使用できます。

GNo.3 見積書No:TK-0528-BC0623 題目:〇〇工業設備保温工事 担当:森

JOBモード 見積データ入力 既存行メンテ

新規行作成 既存行メンテ 数量入力・修正 項目修正 既存行削除 行挿入

「マニュアル」をクリックすると以下の項目が表示されます。 10.見積単価の簡易修正

見積金額集計 全行一括集計 行指定集計 見積書作成へ

設定: [x] ブロック [x] エリア [x] 設備名

合計集計一覧: 保温工数 --- 板金工数 --- 工賃原価 --- 材料原価 --- 見積金額 1,341,240

No.	ブロック	エリア	設備名	区分	施工対象	施工場所	施工仕様	サイズ	厚さ	数量	単価	見積金額
1	A号棟	1階	給水管	配管	配管	屋内露出	GW筒+鉄線+原紙+ALGCテープ+菊座ハット	25A	20mm	23m	1,060	24,380
								32A	20mm	16m	1,110	17,760
								40A	20mm	5m	1,160	5,800
								300A	65mm	11m		
										小計	47,940	
2	A号棟	1階	給水管	配管	配管	屋内隠蔽	GW筒+鉄線+アルミシルバークラップ+7u+亀甲金網0.4t	32A	30mm	11m	810	8,910
								40A	30mm	18m	860	15,480
								50A	30mm	6m	930	5,580
								100A	40mm	25m	1,640	41,000
										小計	70,970	
3	B号棟	2階	給水管	配管	配管	屋外露出	PF筒+粘着テープ+アルフィンク+鉄線+カラー鉄板0.27~0.35t	100A	50mm	30m	6,010	180,300
											小計	180,300
4	A号棟	1階	温水管	配管	バルブ	屋外露出	グラスウール保温材+鉄線+ポリエチレンフィルム+ステンレス板0.3t	100A	40mm	5個	20,440	102,200
								40A	40mm	3個	10,650	31,950
											小計	134,150
5	B号棟	3階	温水管	配管	フランジ	屋外露出	GW帯+鉄線+ポリエチレンフィルム+ステンレス板0.3t	100A	25mm	2個	12,990	25,980
								32A	25mm	5個	5,390	26,950
											小計	52,930
6	A号棟	2階	EAダクト	ダクト	スパイラルダ	屋内隠蔽	GW保温帯2号40K+鉄線+接着剤+アルガラス加ス	300φ	25mm	8m	3,450	27,600
								225φ	25mm	3m	2,780	8,340
											小計	35,940
7	A号棟	2階	排煙ダクト	ダクト	スパイラルダ	屋内隠蔽	RW化粧保温帯1号+ALGC粘着テープ+亀甲金網	300φ	50mm	25m	5,700	142,500
								375φ	50mm	5m	6,800	34,000
											小計	176,500
① 8	B号棟	1階	ドレン管	配管	配管	屋内隠蔽	GWALK(ホリフィルム付)化粧保温筒+ALK粘着テープ+亀甲金網					

① 集計基礎データを表示する  見積単価の簡易修正

② 簡易修正 入力箇所をクリック後に数値入力+Enter No.1-4 単価 → 12000

● 見積金額 保温工数 保温工賃 板金工数 板金工賃 材料費 材工合計 表示A 表示B

1,341,240 --- --- --- --- --- --- ---

<注意> ●印の項目に集計不備の箇所が存在します。

GNo.3 見積書No:TK-0528-BC0623 題目:〇〇工業設備保温工事 担当:森

JOBモード 見積データ入力 既存行メンテ

新規行作成 既存行メンテ 数量入力・修正 項目修正 既存行削除 行挿入

「マニュアル」をクリックすると以下の項目が表示されます。 10.見積単価の簡易修正

見積金額集計 全行一括集計 行指定集計 見積書作成へ

設定: [x] ブロック [x] エリア [x] 設備名

合計集計一覧: 保温工数 --- 板金工数 --- 工賃原価 --- 材料原価 --- 見積金額 1,473,240

No.	ブロック	エリア	設備名	区分	施工対象	施工場所	施工仕様	サイズ	厚さ	数量	単価	見積金額
1	A号棟	1階	給水管	配管	配管	屋内露出	GW筒+鉄線+原紙+ALGCテープ+菊座ハット	25A	20mm	23m	1,060	24,380
								32A	20mm	16m	1,110	17,760
								40A	20mm	5m	1,160	5,800
								300A	65mm	11m	12,000	132,000
											小計	179,940

④